
令和７年９月吉日 

第６学年保護者 各位 

富山市立呉羽中学校 

校長 池淵 直人 

 

学校選択制に伴う学校公開日について（ご案内） 

 

初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、本校では小学校６年生及びその保護者の皆様を対象に、下記のとおり学校選択制

に伴う学校公開を行います。 

ご多用の折とは存じますが、ご来校いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和７年９月２０日（土）    ９：００～  ９：３０(学校説明会等) 

                           ９：３０～１０：１５(授業参観) 

 

２ 会 場     富山市立呉羽中学校 

 

３ 日 程 

８：３０～        受付(生徒玄関内) 

         ９：００～ ９：３０    学校説明会(ランチルーム) 

・校長挨拶 

・学校生活について 

・生徒指導について 

９：３０～１０：１５   授業参観(教室等) 

 

４ その他 

(1)来校される場合は、上履き(スリッパ等)と下足を入れる袋をご持参ください。 

(2)部活動参観は、行いません。 

(3)駐車スペース、駐輪スペース等 

･来校は、できるだけ自転車、徒歩、公共交通機関等でお願いします。 

・駐輪スペースは、生徒玄関前広場の体育館側となります。 

・駐車場として「県道側（旧国道８号）駐車場」と「元大原簿記専門学校駐車場」を利用することはできます。しかし

ながら、駐車場スペースに限りがありますので、呉羽小校区の方は、ご遠慮いただきますようご協力お願いしま

す。また、呉羽会館や近隣の店舗等での駐車は利用者のご迷惑になりますので、駐車なさらないよう併せてお願

いします。 


